
Proposta Numero: DCS-1142-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi ex art. 76 comma 2 lett. b) n.2) del D. Lgs. 36/2023 per la 
fornitura urgente di Centrale di monitoraggio, Monitor multiparametrici, Ventilatori da trasporto e 
Defibrillatori Mindray dedicati alla Strumentazione già in dotazione alle Strutture del Presidio 
Ospedaliero “San Pio” da Pietrelcina di Castellaneta. CIG B71E040445.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

§ Sono  pervenute  a  questa  Direzione  Amministrativa  diverse  richieste  di  fornitura  di 
apparecchiature di  marca Mindray,  dedicate alla  Strumentazione già in dotazione,  dai  Direttori 
delle seguenti Strutture del P.O. “San Pio” di Castellaneta: della S.C. di Anestesia e Rianimazione 
per n. 1 Defibrillatore (RDA prot. n. 9033 del 15.01.2024), per n. 1 Centrale di monitoraggio (RDA  
prot.  n.  88285  del  17.04.2025),  per  n.  5  Monitor  multiparametrici  (RDA  prot.  n.  88288  del  
17.04.2025), per n. 2 Ventilatori meccanici da trasporto (RDA prot. n. 88280 del 17.04.2025); della 
S.S.D.  di  Oncologia  per  n.  1  Defibrillatore  (RDA  prot.  n.  36983  del  20.02.2024);  della  S.C.  di  
Cardiologia per n. 1 Monitor mutiparametrico (RDA prot. n. 192340 del 16.10.2024) e della S.C. di  
Diagnostica per Immagini per la TAC per n. 1 Monitor mutiparametrico (RDA prot. n. 10702 del 
16.01.2025);

§ le suddette richieste di fornitura rivestono carattere di urgenza e sono indispensabili  per 
assicurare i L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. 412 punto 8) lettere c) e d) del 
28.03.23 e successive disposizioni attuative della DGR n. 1055 del 27.07.2023;

§ ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in 
economia”, approvato con deliberazione del DG n. 1189 del 25.08.2015, con lettera d’invito prot. 
115010 del 26.05.2025 è stata esperita una procedura telematica ex art.76 comma 2, lettera b, del 
D.lgs  n.36/2023,  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  EmPULIA,  con  invito  a 
formulare  offerta  inoltrata  alla  ditta  TECNOMEDICA  srl,  quale  rivenditore  autorizzato  delle 
apparecchiature richieste a marchio Mindray, come da documentazione agli atti d’ufficio;

ACCERTATO che:

§ entro  il  03.06.2025,  termine  previsto  per  la  ricezione  dell'offerta  telematica,  è  pervenuta 
l'offerta  della  ditta  TECNOMEDICA  srl,  per  un  importo  complessivo  di  €  109.585,94 
(centonovemilacinquecentoottantacinque/94),  oltre  IVA  al  22%,  come  riportato  nello  schema 
seguente:



DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO

PRESUNTO
IN PEZZI

PREZZO 
UNITARIO

IVA ESCLUSA 

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

IVA
%

CENTRALE DI MONITORAGGIO
cod. prod. 300CB-PA02253 
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione) 
comprensiva di realizzazione rete dati del 
Quartiere Operatorio 

n. 1 € 22.026,00 € 22.026,00 22

MONITOR MULTIPARAMETRICO
cod. prod. 9206B-XA00007 
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione) n. 5 € 3.498,63 € 17.493,15 22

MONITOR MULTIPARAMETRICO
cod. prod. 9206B-XA00007 
(n. 1 S.C. per Cardiologia, n. 1 per TAC)

n. 2 € 3.499,18 € 6.998,36 22

VENTILATORI DA TRASPORTO 
cod. prodotto ET20B-PA00013 
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione)

n. 2 € 21.272,29 € 42.544,58 22

DEFIBRILLATORE 
cod. prodotto 0658B-XA00018 
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione)

n. 1 € 11.769,80 € 11.769,80 22

DEFIBRILLATORE 
cod. prodotto 0658B-XA00016 
(per S.S.D. di Oncologia)

n. 1 € 8.754,05 € 8.754,05 22

§ VERIFICATI gli atti della procedura;

§ RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di poter procedere all’aggiudicazione per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’ex art. 76 comma 2 lettera c) del D. lgs. n. 36/2023 per la fornitura 
di  Centrale  di  monitoraggio,  Monitor  multiparametrici,  Ventilatori  da  trasporto  e  Defibrillatori  
Mindray dedicati alla Strumentazione già in dotazione alle Strutture del P.O. di Castellaneta,   in 
favore  della  ditta  TECNOMEDICA  srl  (cod.  MOSS  fornitore  16982),  per  un  importo  pari  ad  € 
109.585,94 IVA al 22 % esclusa;

§ VISTO il D.lgs n. 36/2023;

 Il Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri 
        L’Istruttore  (Dott. Massimo MANCINI)
Assistente amministrativo
      (Silvia Angela ELIA)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,  
attestano che il  procedimento istruttorio è stato espletato nel  rispetto della  vigente normativa e dei  regolamenti 
aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale,  
tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in  relazione  al  procedimento 
indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A



per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale:

- DI DARE ATTO degli atti e dell’esito della procedura per l’ affidamento diretto ai sensi dell’ex art. 
76 comma 2 lettera c) del D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura urgente di Centrale di monitoraggio, 
Monitor  multiparametrici,  Ventilatori  da  trasporto  e  Defibrillatori  Mindray  dedicati  alla 
Strumentazione già in dotazione alle Strutture del Presidio Ospedaliero “San Pio” da Pietrelcina di 
Castellaneta. CIG B71E040445;

- DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta procedura in favore della ditta TECNOMEDICA srl 
(cod. MOSS fornitore 16982), per un importo pari a € 109.585,94 oltre ad € 24.108,90 per IVA al 
22%,  per  un totale  di  €  133.694,84,  nel  rispetto di  tutte le  condizioni  contenute  nella  lettera 
d’invito e nell’offerta economica;

-  DI  REGISTRARE la  somma  complessiva  di  €  133.694,84 
(centotrentatremilaseicentonovantaquattro/84), sul conto economico 01011000035 “Attrezzature 
Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio dell’anno 2025   del  P.O. di  Castellaneta per la fornitura di 
seguito indicata:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO

PRESUNTO
IN PEZZI

PREZZO 
UNITARIO

IVA INCLUSA 

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA INCLUSA

IVA
%

CENTRALE DI MONITORAGGIO
cod prod. 300CB-PA02253 - cod. MOSS 728255
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione)
comprensiva di realizzazione rete dati del Quartiere 
Operatorio

n. 1 € 26.871,72 € 26.871,72 22

MONITOR MULTIPARAMETRICO
cod. prod. 9206B-XA00007 - cod. MOSS 737993
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione)

n. 5 € 4.268,33 € 21.341,65 22

MONITOR MULTIPARAMETRICO
cod. prod. 9206B-XA00007 - cod. MOSS 737993
(n. 1 S.C. per Cardiologia, n. 1 per TAC)

n. 2 € 4.269,00 € 8.538,00 22

VENTILATORI DA TRASPORTO 
cod. prodotto ET20B-PA00013 - cod. MOSS 2862494
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione)

n. 2 € 25.952,19 € 51.904,39 22

DEFIBRILLATORE 
cod. prodotto 0658B-XA00018 – cod. MOSS 516615
(per S.C. di Anestesia e Rianimazione)

n. 1 € 14.359,16 € 14.359,16 22

DEFIBRILLATORE 
cod. prodotto 0658B-XA00016 – cod. MOSS 2821995
(per S.S.D. di Oncologia)

n. 1 € 10.679,94 € 10.679,94 22

- DI DISPORRE la comunicazione dell'esito della presente procedura alla ditta TECNOMEDICA srl ai 
sensi dell'art. n. 90 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;

- DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 3, comma 
26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

 



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


